
COMUNE DI VICENZA

Proposta N. 738

DETERMINA

N. 653 DEL 15/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. /\Q , IOI4 dei? ^S ■ 6 . 3£>À U-
CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06: NO

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI E GRANDI OPERE

OGGETTO:

'STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA NELL'AMBITO DEI
LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.



Pagina 2 di 7 ? COMUNE DI VICENZA relsasemag.2014

Proposta N. 738

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 49**04 DEL;'9 6Ullfl||4
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE; RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 OL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.

IL DIRIGENTE

Premesso quanto segue.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 218/51772 del 4/08/2010 è stato approvato il progetto

esecutivo dei lavori di recupero degli alloggi di pronta accoglienza siti in Via dei Mille 32,

dell'importo complessivo di € 289.324,78 (IVA compresa), redatto da AIM Vicenza SpA.f finanziato

con contributo della Fondazione Cariverona.

Con determinazione dirigenziale PGN 69058 del 13/10/2011 è stato stabilito di procedere alla

realizzazione dei lavori avvalendosi di AIM Vicenza SpA, nel rispetto dei D. Lgs. 163/06 e s.m.L

Con la determinazione dirigenziale PGN 69058 del 13/10/2011 è stato approvato il nuovo quadro

economico mantenendo l'importo di progetto in complessive € 289.324,78, IVA compresa.

Con deliberazione di Giunta Comunale n. 301/53889 del 24/07/2012 è stata approvata la perizia

suppletiva e di variante dei lavori in oggetto, in aumento dì € 37.882,86, finanziato in parte con

ricavi e in parte con contributo della Fondazione Cariverona.

L'importo totale di progetto che è stato pertanto rideterminato in complessivi € 327.207,64 (IVA

compresa) e i lavori di perizia sono stati affidati all'impresa Valore Città AMCPS srl.

Nell'ambito dei suddetto progetto, con determinazione dirigenziale PGN 80191 del 30/10/2012

sono stati approvati i lavori aggiuntivi di installazione di una nuova piattaforma elevatrice per

l'importo di € 28.881,53 (IVA compresa), da eseguire tramite l'impresa Valore Città AMCPS srl,

con successiva determinazione dirigenziale PGN 6186 del 24/01/2013 è stata approvata la spesa

di € 553,16 (IVA compresa) per l'aumento della portata del metano, e con altro provvedimento

dirigenziale PGN 93014 de! 09/12/2013 è stata approvata la spesa di € 486,29 (IVA compresa) per

lavori nuovo attacco in derivazione di Via dei Mille, 32 e la riduzione di portata di un Pdr esistente

daG16aG4.

Con la deliberazione di Giunta Comunale n. 301/53889 del 24/07/2012 di approvazione della

perizia suppletiva e di variante dei lavori, sopra richiamata, per mero errore materiale è stata

impegnata la sola somma di € 4.107,44 (IVA compresa) per spese tecniche di perizia mentre

l'importo effettivo da riconoscere ad AIM Vicenza SpA è pari ad € 8.463,70 (IVA ^compresa),

A
(firma)



l'I

"■*» 3di 7 T COMUNE DI VICENZA „,„,.mag.

Proposta N. 738

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014 _

PROTOCOLLO GENERALE : N. 4 9 iO4 DEL" 19 Gllli2ftf4
CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE; "
INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO; GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA
NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DÌ VIA DEI MILLE, 32. CUP
B32F10000040007.

pertanto con il presente provvedimento è necessario impegnare l'ulteriore somma di € 4.356,26,

che trova capienza all'interno delle somme a disposizione del quadro economico di perizia

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive

variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

Vista la deliberazione di Giunta comunale che approva il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario

2014 (P.E.G.) in fase di predisposizione;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il

documento programmatico triennale denominato "Piano della Performance" per il triennio 2013-

2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l'ari 107, comma 3, leti d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui ali'art. 151 del medesimo

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11 ;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'ari. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito

all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi indicati in premessa, l'ulteriore somma di € 4.356,26 {IVA

compresa) per spese tecniche previste tra le somme a disposizione del quadro economico

dì perizia suppletiva e di variante dei lavori di recupero degli alloggi di pronta accoglienza

siti in Via dei Mille 32, rideterminando in complessivi € 8.463,70 (IVA compresa) l'effettivo

importo delle spese tecniche di perizia da riconoscere ad AIM Vicenza SpA;

2) di dare atto che l'ulteriore spesa di € 4.356,26 (IVA compresa) trova capienza nell'impegno

codice 83191 n. 5470/2001 al capitolo 1903300 " "Utilizzo proventi eredità Villanova" del

bilancio del corrente esercizio 2014, finanziato con ricavi, dove rientrar nella somma

(firma)



Pagina 4 di 7

Proposta N. 738

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014

releasemag. 2014

or, il 9 GIÙ, 2014PROTOCOLLO GENERALE : N.

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;
DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.

vincolata con la deliberazione di Giunta Comunale n. 301/53889 del 24/07/2012, richiamata

in premessa;

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)

e del DPCM 28/12/11:

Registrazione:

Anno di

pagamento /

riscossione

x] Impegno di spesa

Accertamento di entrata

4.356,26

Gap, a:

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanzìaria o sul patrimonio

del Comune, ai sensi dell'ari. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'ari. 3 del

DL 10/10/12, n. 174;

(firma)



Pagina 5 di 7

Proposta N. 738

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014

release mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE : H. 49.AQ4 DEL

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELUELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex alt 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI -APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,

ai sensi dell'ari. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convellilo nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l'anno 2014, verranno definiti

nel bilancio di previsione e nel P.E.G. 2014 in corso di approvazione.

(firma



Pagina 6 di 7

Proposta N. 738

COMUNE DI VIGENZA

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014

release mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 49 J04 DEL!

CLASSIFICAZIONE : OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RISONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALIAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART, 15 D.LGS. 33/2013 - ex ari. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI - APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.

Vicenza i^ OS~L1<\ Parere favorevole: LA PO./AP \ Ait 9
■me+cngnome e firma)

Vicenza IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(firma)



Pagina 7 di 7

Proposta N. 738

COMUNE DI VICENZA

DETERMINA N. 653 DEL 15/05/2014

release mag. 2014

PROTOCOLLO GENERALE : N. 49.Ì04 DEL y

CLASSIFICAZIONE: OPERE PUBBLICHE;

INCARICATO ALLA REDAZIONE: RIBONI FIORENZA;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GALtAZZO DIEGO;

DA INSERIRE NELL'ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 DLGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

OGGETTO: STABILI COMUNALI -APPROVAZIONE ULTERIORI SPESE TECNICHE DI PERIZIA

NELL'AMBITO DEI LAVORI DI RECUPERO ALLOGGI PRONTA ACCOGLIENZA DI VIA DEI MILLE, 32. CUP

B32F10000040007.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base dei D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei prìncipi contabili dell'Osservatorio perla finanza e la contabilità

degli enti locali, dì cui all'ari. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n, 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

capìtolo JSoSZOo

finanziamento

[impegnon. DEL

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO IMPEGNO N.

FINANZIAMENTO

DEL

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura

finanziaria ai sensi dell'ari 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza

Vicenza.

Visto: La P.O./AP. (Lorella Sorgato) ^.

AL II Responsabile del Servizio finanziano /

(dott. Mauro Bellesia) _ m

(firrrla)




